
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 319 DI DATA 17 Luglio 2017

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 
 Legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7, art. 13 "Fondo per le politiche giovanili". Autorizzazione 
proroga del termine fissato per la Rendicontazione POG del Piano Giovani di Zona della Val Rendena 
e Busa di Tione 2016. 

RIFERIMENTO : 2017-S162-00360Pag 1 di 4 



- vista  la  determinazione  del  Dirigente  della  scrivente  Agenzia  n.  216  del  12 luglio  2016  di 
approvazione del  Piano Operativo Giovani 2016 del Piano Giovani  di  Zona della   della  Val 
Rendena e Busa di Tione;

- atteso che con deliberazione della Giunta provinciale n. 1161 del 14 giugno 2013 si è provveduto 
ad approvare i nuovi “Criteri e modalità di attuazione dei piani giovani di zona e d’ambito”;

- considerato  che  i  “Criteri  e  modalità  di  attuazione  dei  piani  giovani  di  zona  e  d’ambito” 
prevedono che, previa motivata richiesta scritta da presentarsi prima della scadenza del termine, 
il Dirigente della struttura provinciale competente in materia di politiche giovanili può prorogare, 
con propria  determinazione,  il  termine per  la  rendicontazione  per  una sola  volta  fino ad un 
massimo di ulteriori 3 mesi per particolari esigenze comunque non dipendenti dall’inerzia del 
beneficiario;

- vista la richiesta di proroga della rendicontazione POG del Piano Giovani di Zona della  della Val 
Rendena e Busa di Tione 2016, presentata  dal Comune di Tione di Trento ente capofila  del 
Piano,  con  nota  di  data  19  giugno  2017  protocollo  n.  6761/2017,  acquisita  a  protocollo 
provinciale in data 20 giugno 2017 al n. 343127;

- visto che la succitata richiesta di proroga è motivata dal fatto che successivamente alla nomina 
del nuovo referente tecnico organizzativo sono emerse evidenti difficoltà ad acquisire per tempo 
documenti e informazioni dai precedenti referenti;

- considerato  che  la  proroga  di  mesi  tre  non è  stata  causata  dall’inerzia  del  beneficiario,  nel 
rispetto dei succitati criteri approvati con deliberazione della Giunta provinciale n. 1161 del 14 
giugno 2013;

- considerato  altresì  che  i  citati  “Criteri  e  modalità  di  attuazione  dei  piani  giovani  di  zona  e 
d’ambito”  stabiliscono  che  il  Dirigente  della  struttura  provinciale  competente  in  materia  di 
politiche giovanili provvede, tramite propria determina, ad autorizzare la proroga di mesi 3 per la 
rendicontazione entro 30 giorni dalla data di presentazione della richiesta;

- ritenuto di autorizzare la proroga di mesi tre per la rendicontazione del Piano Giovani di Zona 
della  della Val Rendena e Busa di Tione anno 2016 come da richiesta presentata dal Comune di 
Tione di Trento in qualità di ente capofila;

- atteso che il procedimento amministrativo in oggetto è stato avviato in data 21 giugno 2017;

tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

- vista la L.P. 23 luglio 2004, n. 7 e in particolare l'art. 13;
- vista la L.P. 14 febbraio 2007, n. 5;
- visto l'art. 56 e allegato 4/2 del Dlgs 118/2011;
- vista la L.P. 30 novembre 1992, n. 23;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1161 del 14 giugno 2013;
- vista la determinazione del Dirigente della scrivente Agenzia n. 216 del 12 luglio 2016;
- visti gli atti citati in premessa,

RIFERIMENTO : 2017-S162-00360Pag 2 di 4 



DETERMINA

1) di autorizzare la proroga di mesi tre per la rendicontazione POG del Piano Giovani di Zona della 
Val Rendena e Busa di Tione anno 2016;

2) di mantenere invariato quant’altro previsto dalla determinazione n.  216 del 12 luglio 2016 di 
approvazione del suddetto Piano Operativo Giovani 2016 del Piano Giovani di Zona della della 
Val Rendena e Busa di Tione;

3) di  dare atto  che il  procedimento amministrativo in  oggetto è stato avviato come indicato in 
premessa e termina con la data del presente provvedimento,  adottato nel rispetto dei termini 
massimi fissati ai sensi della L.P. 23/92;

4) di dare atto, ai sensi degli articoli 5 e 6 della Legge provinciale 23/92, che la struttura competente 
è  l’Agenzia  per  la  Famiglia,  la  Natalità  e  le  Politiche  giovanili  e  che  la  responsabile  del 
procedimento è Giuliano Dorigatti dell'Incarico Speciale per le Politiche Giovanili;

RIFERIMENTO : 2017-S162-00360Pag 3 di 4 GD 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL DIRIGENTE  
 Luciano Malfer 

RIFERIMENTO : 2017-S162-00360Pag 4 di 4 


